centavos ($10.904,48) M/Cte. por galón. 

Así mismo, y según lo establecido en el artículo 2º de la Resolución 40590 de 2025, se 

informa que, a partir del 20 de diciembre de 2025, el Ingreso al Productor previsto en la 

estructura de precios del ACPM será cinco mil novecientos sesenta pesos con dos 

centavos ($5.960,02) M/Cte. por galón. 

Además, conforme la Resolución 40591 de 2025, a partir del 20 de diciembre de 2025 

el ingreso al productor del alcohol carburante será doce mil setecientos cincuenta y tres 

pesos con treinta y ocho centavos ($12.753,38) M/Cte.